
UCHWAŁA NR XX/197/2020 
RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie utworzenia placówek wsparcia dziennego prowadzonych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Strawczynie oraz nadania im Statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz.713), art. 18 ust. 2, art.24 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 821), Rada Gminy 
w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach projektu pt. „Świetlice środowiskowo-terapeutyczne w Gminie Strawczyn” tworzy się 
Świetlice Środowiskowe w miejscowościach: 

1) Promnik, ul. Strażacka 4, 

2) Strawczynek, ul. Wojewódzka 39, 

3) Chełmce, ul. Kościelna 42, 

§ 2. Świetlice działać będą w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Strawczynie. 

§ 3. Świetlicą nadaje się statut, będący załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4. Świetlice przeznaczone są dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemami społecznymi. 

§ 5. Szczegółowe zadania oraz organizację Świetlic określi Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie. 

§ 6. Do wykonania statutowych zadań świetlice wyposażone będą w składniki mienia planowane do zakupu 
w ramach projektu pt. „ Świetlice środowiskowo-terapeutyczne w Gminie Strawczyn” nr identyfikacyjny: 
RPSW.09.02.01-26-0142/19. 

§ 7. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych placówek będą: 

1) zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

Id: 40053D78-B250-405E-9456-FF139A39AFDF. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XX/197/2020 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 28 maja 2020 r. 

STATUT ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWO-TERAPEUTYCZNEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica środowiskowo-terapeutyczna zwana dalej „Świetlicą” działa jako placówka wsparcia 
dziennego prowadzona w formie opiekuńczo-wychowawczej. 

2. Świetlica środowiskowo-terapeutyczna działa w strukturach organizacyjnych Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Strawczynie. 

3. Siedziba Świetlicy mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strawczynie, ul. Żeromskiego 
16, 26-067 Strawczyn. 

4. Świetlice działać będą w miejscowościach: 

1) Promnik, ul. Strażacka 4, 

2) Strawczynek, ul. Wojewódzka 39, 

3) Chełmce, ul Kościelna 42. 

5. Obszarem działania świetlicy środowiskowo-terapeutycznej jest obszar Gminy Strawczyn. 

§ 2. Świetlica działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy, 

5) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 3. 1. Głównym celem pracy realizowanej w Świetlicy jest stwarzanie prawidłowych warunków rozwoju 
oraz zapewnienie opieki wychowawczej dzieciom i młodzieży mającym problemy rodzinne, emocjonalne, 
szkolne, zagrożonym demoralizacją lub uzależnieniem oraz wspomaganie rodzin ubogich, niewydolnych 
wychowawczo i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

2. Świetlice realizują następujące zadania: 

1) pomoc w nauce, 

2) organizację czasu wolnego, 

3) zabawę i zajęcia sportowe, 

4) rozwój zainteresowań, 

5) terapię pedagogiczną, psychologiczną, logopedyczną, 

6) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci, 

7) prowadzenie zajęć profilaktycznych i praktycznych promujących zdrowy styl życia, 

8) prowadzenie zajęć artystycznych, 

3. Świetlica współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, placówkami oświatowymi i innymi 
podmiotami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. 

Id: 40053D78-B250-405E-9456-FF139A39AFDF. Podpisany



4. Świetlica realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, poszanowaniem jego praw oraz 
zachowaniem zasad poufności. 

Rozdział 3. 
Zasady działania i organizacja 

§ 4. 1. Świetlicą kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie. 

2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie wykonuje czynności pracodawcy 
w stosunku do pracowników zatrudnionych w Świetlicy. 

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie wydaje akty wewnętrzne w zakresie 
bieżącej organizacji Świetlicy w formie zarządzeń, poleceń. 

4. Organizację pracy Świetlicy określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy. 

§ 5. Pobyt dziecka w Świetlicy jest nieodpłatny. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 6. Świetlice środowiskowo-terapeutyczne w Gminie Strawczyn są współfinansowane na podstawie 
projektu pt. „Świetlice środowiskowo-terapeutyczne w Gminie Strawczyn” przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Działanie 9.2. Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych 
i zdrowotnych, Poddziałanie 9.2.1. Rozwój wysokiej jakości usług społecznych, innych środków dozwolonych 
przepisami prawa. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 7. 1. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy.

Id: 40053D78-B250-405E-9456-FF139A39AFDF. Podpisany




